
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 151 DEL 21/07/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  'ATTO  DI  ADESIONE  PER  LA  PUBBLICAZIONE  GRATUITA  DEI  DATI
APERTI SUL PORTALE REGIONALE DATI.PUGLIA.IT' DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE N. 584 DEL 03 MAGGIO 2023.

L’anno 2023, il giorno 21 del mese di luglio alle ore 13:43 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

  In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 171 del 20/07/2023

SETTORE PROPONENTE
5° Settore: Servizi Socio Culturali

e Demografici - Innovazione e
Comunicazione

SERVIZIO Istruttore
Alessandro Donadei

OGGETTO

APPROVAZIONE SCHEMA DI 'ATTO DI ADESIONE PER LA PUBBLICAZIONE GRATUITA 
DEI DATI APERTI SUL PORTALE REGIONALE DATI.PUGLIA.IT' DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 584 DEL 03 MAGGIO 2023.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Alessandro Donadei

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 21/07/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                             

SEDUTA DEL 21/07/2023 ORE 13:43 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott. Fabio BOLOGNINO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI 'ATTO DI ADESIONE PER LA PUBBLICAZIONE GRATUITA 
DEI DATI APERTI SUL PORTALE REGIONALE DATI.PUGLIA.IT' DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 584 DEL 03 MAGGIO 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione dell'Assessore alla Innovazione e Digitalizzazione, Valentino Moretto;

PREMESSO che:

• con Deliberazione della Giunta Regionale n. 584 del 03 maggio 2023 la Regione Puglia ha deliberato di consentire l’utilizzo 

gratuito del portale regionale dei dati aperti dati.puglia.it anche agli altri Enti Pubblici del territorio e agli altri soggetti, pubblici e 

privati, che svolgono attività di pubblico interesse sul territorio regionale, per la pubblicazione dei dataset aperti di cui sono 

titolari; 

• con la stessa delibera è stato approvato lo schema di “Atto di adesione per la pubblicazione gratuita di dati aperti sul portale  

dati.puglia.it”, contenente la disciplina e le procedure di pubblicazione dei dati aperti sul portale regionale dati.puglia.it da parte 

dei soggetti di cui al precedente punto e quindi anche agli Enti Locali, che si allega al presente deliberato per farne parte  

integrante e sostanziale,

CONSIDERATO che:

• questa Amministrazione Comunale è interessata all'utilizzo del portale dati regionale;

• a tale scopo occorre preliminarmente sottoscrivere il citato atto di adesione;

DATO ATTO che la presente deliberazione non ha riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria del Comune di 

Galatone né sulla gestione patrimoniale dell’Ente;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTI il T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;

ACQUISITO sulla presente proposta il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore competente ai sensi dell'art. 49 

del d.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, 

D E L I B E R A

1. ADERIRE al portale regionale dei dati aperti dati.puglia.it e conseguentemente

2. APPROVARE lo schema di “Atto di adesione per la pubblicazione gratuita dei dati aperti sul portale regionale dati.puglia.it”, 

di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 584 del 03 maggio 2023, allegato al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale.

3. AUTORIZZARE il Responsabile della Transizione Digitale dell'Ente, Dott. Antonio Chiga, a sottoscrivere il suddetto Atto in 

nome e per conto del Comune di Galatone.

4. DARE ATTO che dalla sottoscrizione dell'Atto di adesione in oggetto non derivano oneri a carico di questo Ente. 

5. DEMANDARE al Responsabile dei Settore competente ogni conseguente adempimento. 

6. TRASMETTERE il presente deliberato ai competenti uffici regionali.

7. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, art. 125 del D.lgs. n. 267/2000.

DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza,  previa  unanime  e  separata 

votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

